Riwayat Hidup Abu Hasan Al-Asy’ari
Abu Hasan al-Asy’ari adalah Ali bin Ismail bin Abdillah bin Musa bin Abi

Bardah bin Abi Musa al-Asy’ari,18 dilahirkan di Basrah pada tahun 260 H. dan wafat
pada tahun 324 H/935 M. Pada waktu kecilnya, al-Asy’ari berguru
kepada seorang tokoh Muktazilah terkenal, Abu Ali al-Jubbâi, untuk mempelajari
ajaran-ajaran Muktazilah dan memahaminya. Al-Asy’ari menganut aliran Muktazilah
sampai ia berusia 40 tahun.19 Dia adalah seorang pendiri mazhab teologi Sunni .20

34 Syaikh Ahlu as-Sunnah wa al-Jamaah al-Imama Abu Hasan Ali bin Isma’il al-Asyari, Op.
Cit., h. 346.

35 Imam Abu Hasan ‘Ali bin Isma’il al-Asy’ari, Op. Cit., h. 72-73

36 Dr. Ahmad Mahmud Subhy, Fi Ilmi al-Kalam Diraasah Falsafiyah li Araai al-Firaqi al-
Islamiyah fi Ushuul d-Diin, Cet.IV; Bairut: Daar an-Nahdhah al-Arabiyah, 1405H/1985M, h.71

2. Abu Hasan al-Asy’ari adalah Ali bin Ismail bin Abdillah bin Musa bin Abi Bardah
bin Abi Musa al-Asy’ari, dilahirkan di Basrah pada tahun 260 H. dan wafat pada
tahun 324 H/935 M. Pada waktu kecilnya, al-Asy’ari berguru
kepada seorang tokoh Muktazilah terkenal, Abu Ali al-Jubbâi, untuk mempelajari
ajaran-ajaran Muktazilah dan memahaminya. Al-Asy’ari menganut aliran
Muktazilah sampai ia berusia 40 tahun. Dia adalah seorang pendiri mazhab teologi
Sunni .

3.